[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.04.2017 г.   № 51
 г. Красноуфимск
О   проведении  публичных    слушаний по внесению   изменений   в документы градостроительного зонирования и территориального планирования Муниципального образования Красноуфимский округ
На основании обращения граждан, руководствуясь статями 33,35 Градостроительного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки Муниципального образования  Красноуфимский округ, утвержденными решением Думы МО Красноуфимский округ от 25.10. 2012 г. №55,  статьями 16, 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Провести  07.06.2017 года в 14.00 часов местного времени в здании  Дома культуры с.Криулино публичные слушания:
          1. По внесению изменений в карты градостроительного зонирования:            -  д.Красная Поляна  –  земельный участок, расположенный примерно в 280м по направлению на запад от жилого дома №25 по ул.Зеленая площадью 12044 кв.м. – перевод из зоны коммунально-складских объектов (П-3) в зону объектов сельскохозяйственного производства IV-V класса опасности (СХ-3) с определением санитарно-защитной зоны 100м;
- д.Лебяжье  –  земельный участок, расположенный по адресу: ул.Зеленая, д.7А – перевод из зоны открытого природного ландшафта    (Р-4) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2);
-  д.Сарсы-Первые –  земельный участок, попадающий  частично в границы участка по ул.Полевая, д.30 и далее в южном направлении до ул. Победы – перевод из зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2);

- с. Новое Село – земельный участок, расположенный в северном направлении за границами застроенных земельных участков по  ул. Новая, дома №№1-7 – перевод из зоны открытого природного ландшафта    (Р-4) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2) согласно подготовленной схеме;

 - р.п. Натальинск - земельный участок, расположенный в восточной части населенного пункта площадью  ~ 7 га, с севера граничащий с коллективными садами №1,2,3,6; с юга – микрорайон «Восточный»  – перевод из зоны садовых некоммерческих товариществ (СХ-1), зоны объектов, предназначенных для занятий физической культурой и спортом (Р-1); зоны открытого природного ландшафта (Р-4); зоны озеленения специального назначения (С-1); зоны коммунально-складских объектов (П-3)  в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2);

- р.п.Натальинск – земельный участок площадью ~ 3000 кв.м., расположенный по ул.Новая, д.1а и 1б – перевод из зоны садовых некоммерческих товариществ (СХ-1) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2);
- п.Саргая – земельный участок, расположенный южнее дома №36 по ул.Набережная – перевод из зоны открытого природного ландшафта    (Р-4) в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2);

- с.Чувашково – земельный участок, расположенный по ул.Советская,д.39  – перевод из зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) в зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (О-4).

      2. По  внесению изменений в Генеральный план МО Красноуфимский округ применительно к территории населенного пункта р.п. Натальинск -  из текстовой части статьи  2(27) Перечень мероприятий и указания на последовательность их выполнения (Развитие рекреационных зон на расчетный срок, развитие рекреационных зон на первую очередь) Раздела 3 Главы 2 Книги 1 «Утверждаемая часть» исключить слова:
- Организация спортивной площадки по улице Новой в сторону недействующей производственной зоны (1,3га).
      По внесению изменений в графическую часть Генерального плана р.п. Натальинск – увеличить зону планируемого размещения объектов капитального строительства  для застройки индивидуальными жилыми домами  1 очереди для  земельного участка, расположенного в восточной части населенного пункта площадью  ~ 7 га, с севера граничащего с коллективными садами №1,2,3,6; с юга граничащего с микрорайоном «Восточный», исключив зону планируемого размещения объектов капитального строительства 1 очереди объектов, предназначенных для занятий физической культурой и спортом.

3. Довести информацию о проведении публичных слушаний до населения Муниципального образования Красноуфимский округ через газету «Вперед».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

5. Начальникам территориальных отделов предоставлять копии настоящего постановления населению Муниципального образования Красноуфимский округ.
       6. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на   заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ  Петухова Д.А.
 Глава Муниципального образования
 Красноуфимский округ                                                            О.В. Ряписов